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Tchnij pasję w swoje zdjęcia!

Codziennie natrafiamy na ogromne ilości zdjęć — w mediach internetowych, społecznościo- 
wych i tradycyjnych. Oglądamy ich setki, a może i tysiące, jednak naszą uwagę przykuwają 
nieliczne. Co sprawia, że akurat to, a nie inne zdjęcie budzi emocje i porusza wyobraźnię? 
Z pewnością nie jest to zależne wyłącznie od sprzętu i techniki pracy. Nawet najprostszym 
aparatem można wykonać fotografię, która podbije serca innych ludzi i zostanie 
zapamiętana. Zależy to wyłącznie od fotografa, jego wyobraźni, wizji i umiejętności.

Temu zagadnieniu poświęcono eseje zawarte w tej książce. Są to teksty bardzo osobiste, 
poruszające takie kwestie jak rzemiosło, wizja, proces twórczy, cierpliwość i mistrzostwo.  
W poszczególnych esejach poza refleksjami autora nad znaczeniem „języka wizualnego”,  
procesu interpretacji i autentyczności podczas fotografowania znalazły się praktyczne 
wskazówki dotyczące tej dziedziny sztuki. Tekst został zilustrowany zbiorem przepięknych 
fotografii. Dzięki tej książce łatwiej osiągniesz cel, jakim jest tworzenie zdjęć, które poruszą 
czułe struny w sercach odbiorców.

Najciekawsze zagadnienia:

· chwila, czyli decydujący moment
· kreatywność: czym jest, a czym nie jest
· improwizacja, ciekawość, pomysł
· zdjęcie, które opowiada historię
· wyczucie piękna i dążenie do mistrzostwa

Patroni medialni:

David duChemin
— filantrop i fotografik pracujący na rzecz 
misji humanitarnych. Autor bestsellerów  
i redaktor naczelny kwartalnika „Photograph”. 
Zwiedził z aparatem wszystkie kontynenty, 
tworząc przejmujące zdjęcia, ukazujące nadzieję 
i godność dzieci, ludzi pokrzywdzonych  
i uciśnionych. Potrafi w niepowtarzalny  
sposób oddać zadziwiające piękno przyrody. 
Jest również organizatorem międzynarodowych 
warsztatów fotograficznych. W Polsce ukazała 
się jego książka “Sztuka fotografowania.  
60 pomysłów na lepsze zdjęcia” (Wyd. Helion, 
2016 r).

Jeśli patrząc na własne zdjęcia, nie znajdujemy 
w nich choćby najmniejszego odbicia samych 
siebie, to najlepszy dowód, że zatraciły one swą 
duszę.

(...) to właśnie fotografia pomogła mi widzieć 
życie pełniej i doświadczać go na więcej 
sposobów. Jeśli słusznie sądzę, że fotografia 
wzbogaciła moją duszę, byłoby to właściwe,  
sądzę bowiem, iż moją spuścizną nie będą 
zdjęcia, które pozostawię. Staram się, by 
ową spuścizną było życie w pełni świadome, 
pełne człowieczeństwa. Moim zdaniem można 
zaryzykować stwierdzenie, że właśnie tym jest 
prawdziwe mistrzostwo i że właśnie raczej to 
przyczyni się do bardziej interesujących,
autentycznych zdjęć niż zwykłe opanowanie 
umiejętności technicznych. Zacznij wieść takie 
życie, a będziesz robił tego rodzaju zdjęcia.
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


